
 

令和６年１月吉日 

医療・介護関係事業所等 管理者 様 

                            

一般社団法人 新見医師会  

会長 太田隆正 

高梁・新見地域認知症疾患医療センター地域連携会議 

新見部会長 土井浩二 

                                    （公印省略） 

認知症の研修会開催のご案内 

 

謹啓 寒中の候、ますますご健勝のこととお慶びを申し上げます。平素は、高梁・新見地域認知症

疾患医療センター地域連携会議、及び新見医師会の活動につきまして、ご理解とご協力を賜り厚く

御礼申し上げます。 

 さて、来たる令和６年２月２２日(木)に、認知症の研修会を開催いたします。例年開催しており

ます高梁・新見地域認知症疾患医療センター地域連携会議と新見医師会の共同開催で、下記の要領

で講演とグループワークを予定しております。 

認知症の専門医から認知症の治療やケアにおける薬物療法の役割等をご講演頂いた上で、それぞ

れの立場やさまざまな場面における薬物療法についての困りごとなどを共有し、その手立てを共に

考える機会を持ちたいと思い計画しました。また、新薬“レカネマブ”についての最新の情報もご

講義いただきますので、是非多くの方がご参加くださいますようお願い申し上げます。                                        

謹白 

 

記 

 

１ 日 時：令和６年２月２２日（ 木 ） １８：３０～２０：３０ 

２ 場 所：新見市役所南庁舎 3階 大会議室 

３ 研修形態：対面研修 

４ 内 容：講演：「認知症の薬物療法～新薬“レカネマブ”の運用を含めて～」 

講師：医療法人 梁風会 さきがけホスピタル 兒玉昌純医師 

グループワーク：テーマ「認知症の薬物療法に求めることは何ですか？」 

  ５ 対 象：医療・介護・行政の認知症に関わる専門職 

  ６ 申し込み方法等：別紙の申し込み用紙にご記入の上、下記メールアドレス、または FAXに 

てお送りください。 

 

    お申し込みアドレス：mansaku@kurokami.jp 

 

   お申し込み FAX 番号：７１-０３０９ 

 

   お問い合わせ先：８８-８２７０(新見市在宅医療・介護連携支援センターまんさく) 

 

        申し込み締切：令和６年２月１５日(木) 

mailto:mansaku@kurokami.jp

